
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    31 09/03/12

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ALLOGGI COMUNALI ALLA C.DA ALVANITE   
LIQUIDAZIONE ACCONTO SPESE TECNICHE PER DIREZIONE LAVORI         
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso:

-che con Decreto del Ministero delle infrastrutture del 28/12/2007 il Comune di Atripalda è 

risultato assegnatario di un finanziamento di € 450.000,00 per il programma straordinario di 

edilizia residenziale pubblica per la ristrutturazione di n. 17 alloggi comunali ubicati alla c.da 

Alvanite;

-che con Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2008 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento  di  ristrutturazione  degli  alloggi  comunali  di  c.da  Alvanite  redatto  dall’U.T.C.  

dell’importo complessivo di € 450.000,00;

-che  con  Determina  del  III  Settore  n.  183  del  30/08/2010  sono  stati  aggiudicati  i  lavori  di  
“ristrutturazione degli allogi comunali di c.da Alvanite “  alla ditta AL.GA. srl per un importo di  € 
258.140,65 oltre  IVA  al  netto  del  ribasso offerto del  32,123%,  di  cui  €  5.664,39 per  oneri  di 
sicurezza non soggetti a ribasso;
che con Determina del III Settore n. 222 del  13/10/2010 è stato costituito l'Ufficio di direzione dei  

lavori, affidando, tra l'altro, ai tecnici esterni le seguenti figure professionali:

 arch. Valentina Gagliardo , Direzione Lavori e redazione del certificato di regolare esecuzione 

dell'intervento in parola  per l'importo di € 10.000,00 oltre Iva e C.N.P.A.I.A ;

 ing.  Gerardo  Malavena,  Direttore  operativo  e  coordinatore  per  la  sicurezza  in  fase  di  

esecuzione, misure e contabilità dell'intervento in parola per l'importo di € 10.000,00 oltre Iva 

e C.N.P.A.I.A ;

-che la Ditta AL.GA. Srl  in data 4/11/2010 al Rep. n. 13 ha  stato stipulato il contratto dei lavori ,  
registrato in Avellino in data 09/11/2010 al n. 877;
-che con Determina del III Settore n. 18 del 21/01/2011 è stato approvato il quadro economico post 
gara;
-che con Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 04/05/2011 è stata approvata la variante in corso  
d'opera ed il nuovo Q.T.E.;
-che  la  Regione  Campania  con Decreto  Dirigenziale  n.  171 del  11/05/2011 ,  pervenuto  in  data  
19/05/2011 al prot.  6331,  ha provveduto ad emanare il  primo acconto dei lavori  per un importo 
complessivo di € 101.149,31;
-che la Ditta AL.GA in data 02/09/2011 al Rep. n. 12 ha stipulato atto aggiuntivo , registrato in  
Avellino in data  12/09/2011 al  n.  877 ;
-che  la  Regione  Campania  con  Decreto  Dirigenziale  n.  442  del  27/10/2011,  pervenuto  in  data  
09/11/2011  al  prot.  15006,  ha  provveduto  ad  emanare  il  2°  acconto  dei  lavori  per  un  importo 
complessivo di € 101.149,31;

Tutto ciò premesso,



       
Visto che i tecnici esterni hanno fatto pervenire le fatture relative al 1° acconto pari al 25% di quanto 
dovutogli per  le prestazioni di cui alla Determina di incarico n. 222/2010;
Accertato che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare prestazione del 
servizio, per cui rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, nei termini ed alle condizioni 
pattuite con i consulenti, regolarmente vistati dal responsabile del procedimento   ing. Silvestro 
Aquino;

 Ritenuto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell'art. 
184  TUEL di cui  del D.Lgs. 28.8.2000 n° 267;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale 1285 del 30/01/2008;
 

DETERMINA

 
di  liquidare le fatture presentate dall'arch. Valentina Gagliardo e dall'ing. Gerardo Malavena 
come sotto eplicitate:
arch. Valentina Gagliardo fattura n.  1  del  01/03/2012  dell'importo di € 3.146,00 compreso 
Iva e C.N.P.A.I.  (ritenuta d'acconto € 500,00) CIG: ZE6002855F;
ing.Gerardo Malavena fattura n. 2 del 01/03/2012  dell'importo di € 3.146,00 compreso Iva e 
C.N.P.A.I. (ritenuta d'acconto €  500,00) CIG: ZZE000285B7;
di dare atto che per le liquidazioni in parola  occorre acquisire  le relative quietanze per  la 
dovuta rendicondazione alla Regione Campania;
 di dare atto che l’importo di € 6.292,00   è previsto nel quadro economico del progetto 
esecutivo e  sarà prelevato dal contributo concesso dalla Regione Campania imputando la 
spesa al capitolo in uscita 3310.02 P.R. (imp. 413/2010); 



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

20/03/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


